
Consorzio Parco del Lura - Cadorago (CO)
Procedura accelerata - Ordine di pagamento, a seguito di condivisione, dell’indennità di espropriazione (art. 26 d.p.r. 27/2001). 
Realizzazione di opere per la riduzione del rischio idraulico, la laminazione controllata delle piene e la riqualificazione ambientale 
del torrente Lura nei comuni di Bregnano e Lomazzo. Ordine di pagamento, a seguito di condivisione della indennità determinata 
ai sensi e per gli effetti del d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 e successive modificazioni ed integrazioni. Eventuale opposizione di terzi

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI
Premesso:

 − con delibera del CDA del Consorzio n. 36 del 28 luglio 2014 è stato approvato il progetto definitivo dell’opera in oggetto con effi-
cacia di dichiarazione di pubblica utilità;

 − è stata inviata la comunicazione - ai sensi dell’art. 17 comma 2 d.p.r. 327/2001 di avvenuta efficacia della dichiarazione di pub-
blica utilità;

Dato atto
 − che si è provveduto a concordare l’indennità di espropriazione da corrispondere ai proprietari dei beni immobili occorrenti 
alla esecuzione del progetto in oggetto, ai sensi dell’art. 45 del d.p.r. n. 327 del 8 giugno 2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Atteso che in tutte le comunicazioni di cessioni volontaria i rispettivi proprietari garantiscono l’esclusiva proprietà dei beni oggetto 
di espropriazione, liberi da debiti, pesi, liti in corso, oneri, ipoteche, privilegi anche fiscali, diritti di prelazione a favore di terzi e trascrizioni 
pregiudizievoli per cui viene prestata la più ampia garanzia da evizioni e da molestie nel possesso alla parte acquirente, dichiarando 
altresì di ritenere il beneficiario dell’esproprio e l’Autorità Espropriante estraneo a qualsiasi rapporto intercorrente tra i cedenti ed even-
tuali terze persone, qualsiasi esse possano essere ed indenne da qualsiasi pretesa dei terzi stessi, assumendosi ogni responsabilità in 
ordine ad eventuali diritti reali di terzi, qualunque essi siano;

Viste le comunicazioni allegate alle dichiarazioni di cessione volontaria con le quali i rispettivi proprietari hanno indicato le modalità 
di estinzione dei mandati di pagamento delle indennità accettate;

Visti:
 − la legge della regione lombardia n. 3/2009; 
 − il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
 − il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche);
 − il d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica 
utilità) così come modificato dal d.lgs. 27 dicembre 2002 n. 302;

DETERMINA
1. di ordinare, ai sensi dell’art. 26 d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 (TU) e successive modificazioni ed integrazioni il pagamento. delle 

indennità di espropriazione sottoindicate, determinata in via di urgenza ai sensi del d.p.r. 327/2001 a seguito della condivisione della 
stessa da parte delle ditte espropriate:

Ditta (Quota di proprietà) Residenza Codice Fiscale Comune 

Fo
g

lio

Pa
rt

ic
el

la

Su
p

er
fic

ie
 

es
p

ro
p

rio

In
d

en
ni

tà
 

un
ita

ria
 

€
/m

q
 

In
d

en
ni

tà
 

to
ta

le

CASTIGLIONI MARIA ANGE-
LA 1/2 
GRIMOLDI LUIGI 1/2

CANEGRATE (CO) 
20010

CSTMNG54B49B593R 
GRMLGU52A07E659S Lomazzo 1 4988 3100 € 10,00 € 3.100,00 

DUBINI ANTONIA  
DUBINI DOMENICO 
DUBINI GIUSEPPA  
DUBINI LUIGIA  
DUBINI MICHELE  
MAZZORATI ANGELO

Lomazzo 1 665 3830 € 10,00 € 38.300,00 

DUBINI ANTONIA  
DUBINI DOMENICO 
DUBINI GIUSEPPA  
DUBINI LUIGIA  
DUBINI MICHELE  
MAZZORATI ANGELO

Lomazzo 1 421 80 € 3,00 € 240,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 1733 2720 € 10,00 € 27.200,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 1737 560 € 3,00 € 1.680,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 2447 1680 € 10,00 € 16.800,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 1995 310 € 3,00 € 930,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 438 1210 € 3,00 € 3.630,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 473 4070 € 10,00 € 40.700,00 

RONCALLI EUGENIO (1/1) VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNE35B17B854Q Lomazzo 1 444 3040 € 10,00 € 30.400,00 

Serie Avvisi e Concorsi n. 41 - Mercoledì 07 ottobre 2015

– 194 – Bollettino Ufficiale



Ditta (Quota di proprietà) Residenza Codice Fiscale Comune 

Fo
g

lio

Pa
rt

ic
el

la

Su
p

er
fic

ie
 

es
p

ro
p

rio

In
d

en
ni

tà
 

un
ita

ria
 

€
/m

q
 

In
d

en
ni

tà
 

to
ta

le

Roncalli Giovanni 1/1 VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) RNCGNN65P27C933K Lomazzo 1 415 2000 € 10,00 € 20.000,00 

Ospedale Maggiore di 
Milano 1/1

VIA FRANCESCO SFOR-
ZA 28 20122 - MILA-
NO (MI)

FONDAZIONE IRCCS 
CA’ GRANDA OSPEDALE 

MAGGIORE POLICLI-
NICO 

04724150968

Lomazzo 1 434 7210 € 10,00 € 72.100,00 

BENZONI CARLO (1/4) 
BENZONI EZIO (1/4) 
BENZONI LAURA (1/4) 
BENZONI VANDA (1/4)

VIA POZZETTO 10 - 
22070 BREGNANO  
VIA ADAMELLO 14 IB 
- 22069 ROVELLASCA 
(CO) 
VICOLO TURCONI 4 - 
22074 LOMAZZO (CO) 
VICOLO TURCONI 4 - 
22074 LOMAZZO (CO)

BNZVND53L47E659L 
BNZLRA56L45E659K 
BNZZEI60B20C933Z 

BNZCRL60B20C933E

Lomazzo 1 433 1580 € 10,00 € 15.800,00 

BENZONI CARLO (1/4) 
BENZONI EZIO (1/4) 
BENZONI LAURA (1/4) 
BENZONI VANDA (1/4)

VIA POZZETTO 10 - 
22070 BREGNANO  
VIA ADAMELLO 14 IB 
- 22069 ROVELLASCA 
(CO) 
VICOLO TURCONI 4 - 
22074 LOMAZZO (CO) 
VICOLO TURCONI 4 
-22074 LOMAZZO (CO)

BNZVND53L47E659L 
BNZLRA56L45E659K 
BNZZEI60B20C933Z 

BNZCRL60B20C933E

Lomazzo 1 432 2050 € 10,00 € 20.500,00 

Uboldi Maura 1/1 VICOLO SARDEGNA 15 
22074 - LOMAZZO (CO) BLDMRA66L65L319S Lomazzo 1 431 2050 € 10,00 € 20.500,00 

RONCALLI ALBERTO (2/9) 
RONCALLI MONICA (2/9) 
RONCALLI SILVIO (2/9) 
ZAN MERCEDES (3/9)

VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO) 
VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO) 
VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO) 
VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO)

RNCLRT66A27C933I 
RNCMNC62H59C933X 

RNCSLV67E10E659R 
ZNAMCD36T60F019P

Lomazzo 1 488 3640 € 3,00 € 10.920,00 

RONCALLI ALBERTO (2/9) 
RONCALLI MONICA (2/9) 
RONCALLI SILVIO (2/9) 
ZAN MERCEDES (3/9)

VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO) 
VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO) 
VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO) 
VIA LIGURIA 13 22074 - 
LOMAZZO (CO)

RNCLRT66A27C933I 
RNCMNC62H59C933X 

RNCSLV67E10E659R 
ZNAMCD36T60F019P

Lomazzo 1 471 2300 € 10,00 € 23.000,00 

CATTANEO CARLO 1/1 VIA BRAGHE 2 22074 - 
LOMAZZO (CO) CTTCRL40T01E659X Lomazzo 1 2115 700 € 3,00 € 2.100,00 

BENZONI CARLO 1/1 VIA POZZETTO 10 22070 
- BREGNANO (CO) BNZCRL60B20C933E Lomazzo 1 452 2520 € 10,00 € 25.200,00 

BENZONI CARLO 1/1 VIA POZZETTO 10 22070 
- BREGNANO (CO) BNZCRL60B20C933E Lomazzo 1 475 3420 € 10,00 € 34.200,00 

PARMA MARIA TERESA 2/6 
ZERBI ANNA LUISA 1/6 
ZERBI DONATELLA 1/6 
ZERBI EUGENIA 1/6 
ZERBI PIERA 1/6

VIA BRERA 24 PL-20121 
MILANO 
VIA BATTISTA DE ROSSI 
15-00161 ROMA 
VIA S.MARTINO 11 
B-20122 MILANO 
VIA GIOVANBATTISTA 
BOERI 11-20141 MILANO 
PIAZZA CASTELLO 5 
-20121 MILANO

PRMMTR20L47I441C 
ZRBNLS42L62F205U 
ZRBDTL45B60I441G 
ZRBGNE47A48I441B 
ZRBPRI52P52F205S

Lomazzo 1 455 1500 € 3,00 € 4.500,00 

CATTANEO CARLO 1/1 VIA BRAGHE 2 22074 - 
LOMAZZO (CO) CTTCRL40T01E659X Lomazzo 1 479 2320 € 10,00 € 23.200,00 

Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 41 - Mercoledì 07 ottobre 2015

– 195 –




